
 

 
 

Tisková zpráva č. 5/2025 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 21. 5. 2025 v Praze 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec, Axman, Kožená, Srb, Tesárek, Cagaň, Štěrba, 

Vaverka 

 

Omluveni: pp. Ryška, Novotná 

 

KRK:   p.  

 

Pozváni:    pp. Landecký, Rychterová, Zálešák, Koubková 

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV obdržel informaci ohledně implementace posledních dvou detailů, které budou dořešeny 

do konce února 2025. – trvá 

• VV pověřil kontrolou funkčnosti implementovaných změnový požadavků všechny předsedy 

sekcí. – trvá 

• VV schválil náklady a implementaci změnových požadavků IS vztahující se k digitalizaci 

fakturační činnosti prostřednictvím IS, zadávání výsledků ze zahraničních akcí pro skoky do 

vody a další. – trvá 

 

02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• VV schválil, že v případě organizace vzdělávacího kurzu trenérů 2. třídy ve sportovních 

odvětvích plavání, paraplavání, synchronizované plavání a skoky do vody na podzim roku 2025, 

bude vyplácení trenérů od roku 2026 probíhat pouze formou fakturační činnosti, vzhledem 

k tomu, že trenéři budou mít možnost absolvovat vzdělávací seminář, který jim umožní 

disponovat živnostenským listem, a tedy možností fakturace. – trvá 

• Zájem na úpravě vzdělávání specializované části měli také zástupci DZP. – trvá 

 

17/05 – Manuál k výstavbě bazénů 

• VV obdržel informaci o aktuálním vývoji manuálu a případné úpravě detailů. Nyní se bude 

pracovat na dokončení úpravy a formálních náležitostí – trvá 

 

05/06/2024 – Corporate Identity 

• VV pověřil Štěpána Caganě organizací za dodržování Corporate Identity a přípravy řešení 

v následujícím kalendářním roce – trvá 

 

16/07/2024 – Plavec roku 2025 

• VV pověřil sekretariát učiněním potřebných kroků k organizaci akce Plavce roku v lednovém 

termínu. – trvá 

 



 

 
 

09/09/2024 – Pořadatelství mezinárodních závodů  

• Pan Tesárek informoval členy VV o proběhlé akci V4 Olympic Hopes. 

10/02/2025 – Registrace a členská základna 

• VV vzal na vědomí spor PKHK a SportStyl HK a řešení tohoto sportu prostřednictvím etické 

komise. – trvá 

 

14/02/2025 – SpS smlouvy 

• VV schválil, že sportovním subjektům nebudou potvrzeny smlouvy o dotacích, pokud 

nebudou mít vyplněny veškeré tréninky v ETD Yarmill. – trvá 

01/05/2025 – Návrh nominace na ME DP 

• VV potvrdil schválení per rollam finální nominace na ME DP ve složení:  

o plavci – Straka, Benešová, 

o realizační tým – Venturová a Štemberová bez podmínky. 

• VV neschválil per rollam účast trenéra Jiřího Vlčka se spoluúčastí na ME DP. 

 

05/04/2025 – Návrh nominačních kritérií DP 2026 

• VV pověřil sekci dálkového a zimního plavání, aby zveřejnila kritéria na svých webových 

stránkách. 

08/04/2025 – Nominace na Členskou schůzi ČPV 

• P. Cagaň informoval VV o průběhu členské schůze ČPV. 

14/04/2025 – Návrh financování DRoP PL 

• VV schválil návrh sekce plavání pro alokaci financí do programu DROP – SpS a systému 

distribuce finančních prostředků prostřednictví smluvního zabezpečení obdobným systémem 

jako SpS 1.–3. kategorie. – trvá 

01/05/2025 – Návrh nominace na ME DP 

• VV potvrdil schválení per rollam finální nominace na ME DP ve složení:  

o plavci – Straka, Benešová 

o realizační tým – Venturová a Štemberová bez podmínky. 

02/05/2025 – Doplnění trenérů ke schváleným výpravám SY na vrcholné akce (schváleno per rollam) 

• VV výbor potvrdil per rollam schválení trenérů a dalších účastníků na jednotlivé vrcholné akce: 

o Rezerva SY na ME a MS: bez rezervy, 

o Trenérský doprovod k párové sestavě ME SY: Soňa Bernardová 

o Realizační tým na ME SY Tým: M. Pejšová, V. Hošek, Z. Jantošovičová, 

o Realizační tým na MEJ SY Tým: M. Pejšová, V. Hošek, Z. Jantošovičová 

 

• VV per rollam neschválil návrh sekce synchronizovaného plavání nad rámec rozhodnutí VV 

ČSPS pro solovou disciplínu – Daniela Čípová 



 

 
 

• VV upozorňuje sekce na vyhlášku 391/2013 sb., kdy podle §6 odstavec 1c v případě, že dojde 

k poruše vědomí či bezvědomí v průběhu soutěže, závodník musí absolvovat mimořádnou 

sportovní prohlídku a původní pozbývá platnosti. 

03/05/2025 – Návrh nominace malých sestav na MEJ SY 

• VV potvrdil per rollam schválení finální nominace na MEJ SY ve složení:  

o Technicky a volný pár: Majerová, Kudynová, 

o Technické a volné sólo: Schindlerová. 

• VV výbor schválil doplnění realizačního týmu o Libuši Zidkovou, trenérku sólové sestavy na 

ME juniorů na vlastní náklady. 

• VV ČSPS upozornil sekci synchronizovaného plavání na vyhlášku 391/2013 sb., kdy podle §6 

odstavec 1c v případě, že dojde k poruše vědomí či bezvědomí v průběhu soutěže, závodník 

musí absolvovat mimořádnou sportovní prohlídku a původní pozbývá platnosti. Dále VV 

informoval, že za správnost prohlídky jsou zodpovědné kluby, jakožto spolky, které sdružují 

sportovce a přihlašují je na závody. ČSPS přistoupil k opatření, že není možné přihlásit 

závodníky bez platné lékařské prohlídky na závody ČSPS, pokud jej klub nepotvrdí v rámci IS 

ČSPS. 

04/05/2025 – Návrh nominace na MSY SY 

• VV schválil párovou sestavu Řídelová, Smějová a sólovou sestavu Smějová na MSY synchro: 

o Realizační tým: Lukášová, Šmídová (Semencová) 

o Fyzio: Jantošovičová. 

• VV schválil rozhodčí Ringlerovou na účast MSY SY. 

• VV neschválil účast trenéra na MSY pro párovou sestavu. 

05/05/2025 – Návrh nominace na MEJ SK 

• VV schválil výpravu na MEJ ve skocích do vody ve složení: 

o závodnice Tereza Jelínková v disciplínách 1 m a 3 m, 

o trenérka Iveta Jirková. 

06/05/2025 – Návrh nominace na MS SY 

• VV neschválil účast na MS v synchronizovaném plavání fyzioterapeutky B. Morávkové a 

vedoucí týmu Miroslavy Lungové. pí. Kožená hlasovala pro. 

• VV neschválil účast na MS v synchronizovaném plavání Mirky Lungové na MS SY. P. Kožená 

využila svého práva zaevidovat své rozhodnutí, tedy kladné stanovisko. 

• VV pověřil sekci synchronizovaného plavání, aby kontaktovala slečnu Štemberovou, která bude 

na MS s dálkoplavci, zda-li je ochotná po odjezdu dálkoplavců poskytnout své služby 

akvabelám a zůstat tedy v dějišti MS déle a dále také závodnice, zda-li mají o účasti 

fyzioterapeutky podobě Kristýny Štemberové zájem. Sekce synchronizovaného plavání do 31. 

5. zjistí stav a informuje o tom VV, který se per rollam vyjádří. 

07/05/2025 – Nominace rozhodčích na MS MA (schváleno per rollam) 

• VV potvrdil schválení per rollam Hany Novotné jako členky technické komise masters skoky a 

její účast na MS masters. 

 



 

 
 

08/05/2025 – Olympijská solidarita – stipendia LA 2028 

• VV pověřil p. Tesárka, aby předložil ČOV návrh v podobě reprezentantky Barbory Seemanové 

do programu olympijské solidarity. 

09/05/2025 – Účast RUS a BLR sportovců na jun. evropských vrcholných akcích pod neutrální vlajkou 

• VV pověřil předsedu p. Tesárka, aby vystupoval v rámci oficiálních orgánů proti účasti ruských 

a běloruských plavců v jakékoli podobě na všech vrcholných akcích. 

11/05/2025 – Národní Safeguard 

• VV vzal na vědomí, že se Národním Safeguardem stala Simona Rushton. 

12/05/2025 – Olympic Aquatics Support Programme 

• VV schválil použití finančních prostředků z programu World Aquatics Support Programme na 

finanční audit a na podporu mezinárodního závodu V4 Olympic Hopes. 

13/05/2025 – Usnesení Pléna ČOV 

• P. Tesárek informoval VV o proběhlých volbách a plénu ČOV a informoval členy VV ČSPS, 

že čestný předseda, pan Petr Ryška, byl opětovně zvolen členem VV ČOV. 

14/05/2025 – Návrh úpravy směrnice SCM SY 

• VV schválil úpravu směrnice SCM SY dle návrhu sekce synchronizovaného plavání, v 

předložené podobě. 

• VV schválil úpravu směrnice SCM synchronizovaného plavání v podobě odstranění možnost 

financování odměn trenérů prostřednictvím DPP. 

15/05/2025 – SpS SK 

• VV pověřil sekretariát zasláním smluv na podporu SpS skoků do vody s obdobnými 

podmínkami jako bylo schváleno sekci synchronizovaného plavání. VV byl informován, že 

smlouvy pro SpS synchronizovaného plavání sekretariát konečným příjemcům odeslal. 

16/05/2025 – Uznání kvalifikačního řádu pro certifikaci EA 

• P. Tesárek informoval VV ohledně schválení kvalifikačního řádu a systému vzdělávání trenérů 

ze strany EA. 

17/05/2025 – Návrh úpravy Ekonomické směrnice 

• VV schválil vyškrtnout slova „obsluha počítače“ v oddílu 2 článku 1 ekonomické směrnice a 

pověřil sekretariát ČSPS, aby tuto změnu provedl. VV pověřil sekretariát prohozením v pořadí 

článků 3 a 4 v oddílu 2. 

20/05/2025 – Evropský rekord Masters 

• VV vzal na vědomí rozpory v rámci uznání evropského rekordu Masters štafet žen 320+ a 

respektuje tak rozhodnutí příslušné sekce, v jejíž kompetenci toto rozhodnutí je. 

22/05/2025 – Návrh nominace na MS PARA 

• VV schválil předloženou nominaci paraplavců,v souladu s projektem, na MS PARA ve složení: 



 

 
 

o plavci: D. Kratochvíl, A. Petráček, T. Strašík, J. Kešnar, A. Koupilová, A. Borská, V. 
Dušková 

o trenéři: Jan Šimek, Petr Thiel 
o tappeři: Stanislava Kratochvílová, Jiří Kratochvíl 
o kondiční trenér: Gustav Červený 
o fyzioterapeut: Barbora Morávková. 
 

23/05/2025 – Nominace ME U23 plavání 

• VV schválil sekcí plavání schválenou podobu nominace na ME U23 ve složení: 

o Plavci: Bursa, Černá, Judickij, Krischke, Nabojčenko, 

o Realizační tým: Viktorjeník, Škábová, Kreník, Rejman, 

o Media: Grupáč. 

25/05/2025 – Navýšení odměn trenérům SCM a Repre 

• VV pověřil sekretariát, aby připravil na příští zasedání VV ČSPS rozpad navýšení odměn 

trenérům za účast na akcích reprezentace a SCM.  

 

 

 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – budova ČUS – Strahov 

dne 12. 6. 2025 

 

Zapsal:   Jan Landecký 

Dne:   23.05.2025 

 

Schválil: Jakub Tesárek 

Dne:    30.05.2025 


